Druckluftrührwerke Typenreihe R*-4632*
Pneumatic-Agitators Series R*-4632* Datenblatt / Data-record-sheet
 by WALTHER-PILOT / Datenblatt DRW 46-32* / Rev.: 3-1 (04/2020) - 1 - #
Datenblatt Druckluftrührwerke “DRW” Typenreihe R*-4632*/*
Data-record-sheet pneumatic-agitators “DRW” series R*-46322/*
Bezüglich Einsatzbedingungen, Installation, Betrieb und Wartung des Gerätes beachten Sie bitte die
Hinweise in der Betriebsanleitung !
Concerning the operating-conditions, installation, operating and maintenance please refer to the

RN-49007/**-T**20*-***/*** RN-61000/**-W**25-***/***
RN-495**/S*-M**30K-***/*** RN-495**/S*-M**25K-***/***
Typenbezeichnung(en):
RN-46323/**-x**16*-120/***
Verwendungszweck:
Druckluftgetrieberührwerk / Elektrogetrieberührwerk
Montagezeichnung:
---
Angewandte Richtlinien, Normen und Regelwerke:
Richtlinie 2006/42/EG (Maschinenrichtlinie)
DIN EN ISO 12100-1/-2
Spezifikation im Sinne der Richtlinie 2014/34/EU (ATEX-Richtlinie):
Explosionsgruppe: nicht zutreffend
Kategorie: nicht zutreffend Konformitäts-Bew.-Verfahren: nicht zutreffend
Explosionsschutzkennzeichnung:
keine
besondere Hinweise:
Das bezeichnete Produkt ist zum Einbau in ein anderes Gerät bestimmt. Die Inbetriebnahme ist solange untersagt, bis die
Konformität des Endproduktes mit der Richtlinie 2006/42/EG festgestellt ist.
Das bezeichnete Produkt ist ausdrücklich nicht für den Einsatz in explosionsgefährdeten Bereichen und/oder zum Einsatz mit
Medien, die endzündlich, entflammbar oder explosiv sind geeignet !
D-57290 Neunkirchen-Struthütten, 15.04.2020
i.V. ppa.
Stefan Stefanovici Alexander Merten
Leiter Konstruktion Werk Struthütten Leiter Auftragszentrum Werk Struthütten
WALTHER Spritz- und Lackiersysteme GmbH – Im Wiesengrund 28 – D-57290 Neunkirchen-Struthütten
Diese Erklärung ist keine Zusicherung von Eigenschaften im Sinne der Produkthaftung. Die Sicherheitshinweise der Produktdokumentation sind zu beachten.
This Declaration does not give assurance of properties within the meaning of product liability. The safety instructions provided in the product documentaion must be observed.
QM-Formular 22/02 de / Revision 3 (04/2020) / erst.: BL-S
Druckluftrührwerke Typenreihe R*-4632*
Pneumatic-Agitators Series R*-4632* Datenblatt / Data-record-sheet
 by WALTHER-PILOT / Datenblatt DRW 46-32* / Rev.: 3-1 (04/2020) - 6 - #
EC-DECLARATION OF CONFORMITY
We, the manufacturers of the equipment, hereby declare under our sole responsibility that the product(s) described below
conform to the essential safety requirements. This declaration will be rendered invalid if any changes are made to the
equipment without prior consultation with us.
Marking of the Product:
Manufacturer: WALTHER Spritz- und Lackiersysteme GmbH, Werk Struthütten, D-57290 Neunkirchen
RN-46311/**-W**16*-***/*** RN-46323/**-x**16*-120/***
RN-4681*/**-W**16*-***/*** RN-4682*/**-W**16*-***/***
RN-44220/**-W**16*-***/*** RN-45250/**-T**20*-***/***
RN-71220/**-W**20*-***/*** RN-45251/**-T**20*-***/***
RN-49007/**-T**20*-***/*** RN-61000/**-W**25-***/***
RN-495**/S*-M**30K-***/*** RN-495**/S*-M**25K-***/***
Type designation(s):
RN-46323/**-x**16*-120/***
Intended purpose:

Kennzeichnung des Produktes:
Hersteller: WALTHER Spritz- und Lackiersysteme GmbH, Werk Struthütten, D-57290 Neunkirchen
REx1-46322/A*-W*x16S-***/****Typenbezeichnung(en):
Verwendungszweck:
Druckluftrührwerk
Montagezeichnung:
10-0000-1415
Angewandte Richtlinien, Normen und Regelwerke:
Richtlinie 2014/34/EU (ATEX-Richtlinie)
DIN EN 1127-1/DIN EN 13463-1/DIN EN 13463-5
Richtlinie 2006/42/EG (Maschinenrichtlinie)
DIN EN ISO 12100-1/DIN EN ISO 12100-2
Spezifikation im Sinne der Richtlinie 2014/34/EU (ATEX-Richtlinie):
Explosionsgruppe: II
Kategorie: 1/2 Konformitäts-Bew.-Verfahren: III(B) & IV(D)
Explosionsschutzkennzeichnung:
 0158   II 1/2 G c IIB T4
Zulassungen:
DEKRA EXAM GmbH, D-44809 BochumBenannte Stelle für die Bewertung
des QS-Systemes: Kenn-Nr.: 0158 Zertifikats-Nr.: BVS 15 ATEX ZQS/H004
DEKRA EXAM GmbH, D-44809 BochumBenannte Stelle für die EG-
Baumusterprüfung: Kenn-Nr.: 0158 Zertifikats-Nr.: BVS 03 ATEX H 029 X
besondere Hinweise:
Das bezeichnete Produkt ist zum Einbau in ein anderes Gerät bestimmt. Die Inbetriebnahme ist solange untersagt, bis die
Konformität des Endproduktes mit der Richtlinie 2006/42/EG festgestellt ist.
D-57290 Neunkirchen-Struthütten, 15.04.2020
i.V. ppa.
Stefan Stefanovici Alexander Merten
Leiter Konstruktion Werk Struthütten Leiter Auftragszentrum Werk Struthütten
WALTHER Spritz- und Lackiersysteme GmbH - Im Wiesengrund 28 - D-57290 Neunkirchen-Struthütten
Diese Erklärung ist keine Zusicherung von Eigenschaften im Sinne der Produkthaftung. Die Sicherheitshinweise der Produktdokumentation sind zu beachten.
This Declaration does not give assurance of properties within the meaning of product liability. The safety instructions provided in the product documentaion must be observed.
QM-Formular 22/01 de / Revision 3 (04/2020) / erst.: BL-S
Druckluftrührwerke Typenreihe R*-4632*
Pneumatic-Agitators Series R*-4632* Datenblatt / Data-record-sheet
 by WALTHER-PILOT / Datenblatt DRW 46-32* / Rev.: 3-1 (04/2020) - 8 - #
EU KONFORMITÄTSERKLÄRUNG
Wir, der Gerätehersteller, erklären in alleiniger Verantwortung, daß das Produkt in der untenstehenden Beschreibung, den
einschlägigen grundlegendenden Sicherheits- und Gesundheitsanforderungen entspricht. Bei einer nicht mit uns abgestimmten
Änderung an dem Gerät oder bei einer unsachgemäßen Verwendung, verliert diese Erklärung ihre Gültigkeit.
Kennzeichnung des Produktes:
Hersteller: WALTHER Spritz- und Lackiersysteme GmbH, Werk Struthütten, D-57290 Neunkirchen
REx2-46322/A*-x16S-***/****Typenbezeichnung(en):
Verwendungszweck:
Druckluftbetriebenes Einstellrührwerk (handgeführt)
Montagezeichnung:
10-0000-1415
Angewandte Richtlinien, Normen und Regelwerke:
Richtlinie 2014/34/EU (ATEX-Richtlinie)
DIN EN 1127-1/DIN EN 13463-1/DIN EN 13463-5
Richtlinie 2006/42/EG (Maschinen-Richtlinie)
DIN EN ISO 12100-1/-2
Spezifikation im Sinne der Richtlinie 2014/34/EU (ATEX-Richtlinie):
Explosionsgruppe: II
Kategorie: 2 Konformitäts-Bew.-Verfahren: VIII (A)
Explosionsschutzkennzeichnung:
    II 2 G c IIA T3
Zulassungen:
DEKRA EXAM GmbH, D-44809 BochumBenannte Stelle für die
Hinterlegung der Unterlagen nach
ATEX: Kenn-Nr.: --- Zertifikats-Nr.: BVS 03 ATEX H 029 X

Marking of the product:
Manufacturer: WALTHER Spritz- und Lackiersysteme GmbH, Werk Struthütten, D-57290 Neunkirchen
REx1-46322/A*-W*x16S-***/****Type designation(s):
Intended purpose:
Air-powered agitator
Assembly drawing:
10-0000-1415
Applied Directives, Standards and Rules:
Directive 2014/34/EU (ATEX-Directive)
DIN EN 1127-1/DIN EN 13463-1/ DIN EN 13463-5
Directive 2006/42/EC (Machinery-Directive)
DIN EN ISO 12100-1/DIN EN ISO 12100-2
Specification according Directive 2014/34/EU (ATEX):
Explosion-group: II
Category: 1/2 Conformity assessment procedure: III(B) & IV(D)
Explosion-protection-marking:
 0158   II 1/2 G c IIB T4
Accreditation:
DEKRA EXAM GmbH, D-44809 BochumNotified Body Monitoring the QA-
System: Id.-No.: 0158 Certificate-No.: BVS 15 ATEX ZQS/H004
DEKRA EXAM GmbH, D-44809 BochumNotified Body for the Type-
approval: Id.-No.: 0158 Certificate-No.: BVS 03 ATEX H 029 X
Special references:
The named product is intended for fitting in another equipment. Commissioning is prohibited until such time as the end product
has been proved to conform to the provision of the Directive 2006/42/EC.
D-57290 Neunkirchen-Struthütten, 15.04.2020
i.V. ppa.
Stefan Stefanovici Alexander Merten
Head of Engineering-Department Plant Struthütten Head of Order-Processing-Centre Plant Struthütten
WALTHER Spritz- und Lackiersysteme GmbH – Im Wiesengrund 28 – D-57290 Neunkirchen-Struthütten
Diese Erklärung ist keine Zusicherung von Eigenschaften im Sinne der Produkthaftung. Die Sicherheitshinweise der Produktdokumentation sind zu beachten.
This Declaration does not give assurance of properties within the meaning of product liability. The safety instructions provided in the product documentaion must be observed.
QM-Formular 22/01 en / Revision 3 (04/2020) / erst.: BL-S
Druckluftrührwerke Typenreihe R*-4632*
Pneumatic-Agitators Series R*-4632* Datenblatt / Data-record-sheet
 by WALTHER-PILOT / Datenblatt DRW 46-32* / Rev.: 3-1 (04/2020) - 16 - #
EU DECLARATION OF CONFORMITY
We, the manufacturers of the equipment, hereby declare under our sole responsibility that the product(s) described below
conform to the essential safety requirements. This declaration will be rendered invalid if any changes are made to the
equipment without prior consultation with us.
Marking of the Product:
Manufacturer: WALTHER Spritz- und Lackiersysteme GmbH, Werk Struthütten, D-57290 Neunkirchen
REx2-46322/A*-x16S-***/****Type designation(s):
Intended purpose:
Pneumatically operated adjusting agitator
Assembly drawing:
10-0000-1415
Applied Directives, Standards and Rules:
Directive 2014/34/EU (ATEX-Directive)
DIN EN 1127-1/DIN EN 13463-1/DIN EN 13463-5
Directive 2006/42/EC (Machinery-Directive)
DIN EN ISO 12100-1/-2
Specification according Directive 2014/34/EU (ATEX):
Explosion-group: II
Category: 2 Conformity assessment procedure: VIII (A)
Explosion-protection-marking:
   II 2 G c IIA T3
Accreditation:
DEKRA EXAM GmbH, D-44809 BochumNotified body for the Depostion of
the technical document according
ATEX: Id.-No.: --- Certificate-No.: BVS 03 ATEX H 029 X
Special references:
No data
D-57290 Neunkirchen-Struthütten, 15.04.2020
i.V. ppa.